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18 stycznia 2019

Z PRAC ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA 18 – 20 STYCZNIA

W  Urzędzie  Marszałkowskim  Województwa  Świętokrzyskiego  gościł  Wiceprezes  Rady
Ministrów, Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego Jarosław Gowin. Podczas spotkania z
marszałkiem Andrzejem Bętkowskim i wicemarszałek Renatą Janik mowa była o rozwoju
szkolnictwa wyższego w województwie świętokrzyskim.

***

Możliwościom  wsparcia  działań  samorządów  gminnych  oraz  działań  samorządów
powiatowych i szkół zawodowych w konkursach społecznych ogłaszanych w 2019 roku w
ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  Województwa  Świętokrzyskiego  na  lata
2014-2020  poświęcone  było  spotkanie  informacyjne  wicemarszałek  Renaty  Janik  z
włodarzami  gmin  z  powiatów  opatowskiego  i  sandomierskiego.
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***

29 stycznia  pod patronatem marszałka Andrzeja  Bętkowskiego rozpocznie  się  wyprawa
górska  ,,Aconcagua  dla  Moniki  –  Razem  Możemy  Więcej”,  w  której  wezmą  udział
świętokrzyski  policjant  Łukasz  Pabian  i  Aleksander  Piluk  z  Tych.  Obaj  panowie  są
wolontariuszami Fundacji Miśka Zdziśka i doświadczonymi alpinistami. Dzisiaj w siedzibie
Fundacji  Miśka  Zdziśka  z  udziałem  Marka  Bogusławskiego,  członka  Zarządu
Województwa  odbędzie  się  konferencja  prasowa  na  temat  wyprawy.  Wolontariuszom
Łukaszowi  Pabianowi  i  Aleksandrowi  Pilukowi  przekazane  zostaną  flaga  z  barwami
narodowymi,  logiem  województwa  świętokrzyskiego  i  powiatu  jędrzejowskiego  oraz
proporzec,  który  zatkną  na  szczycie  Aconcagua.

Celem wyprawy do Argentyny jest zdobycie góry Aconcagua – najwyższego szczytu Andów
oraz  całej  Ameryki  (jej  wysokość  to  6960,8  m  n.p.m.),  a  także  zebranie  funduszy  na
przeprowadzenie bardzo skomplikowanej i kosztownej operacji mózgu w Klinice SCHON
Vogtareuth w Niemczech 15 letniej Moniki Wawrzkiewicz z Połańca, podopiecznej Fundacji
Miśka Zdziśka.
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Konferencja Aconcagua Dla Moniki Razem Możemy Więcej w
Fundacji Miśka Zdziśka Błękitny Promyk Nadziei

***

Marek  Jońca,  członek  Zarządu  Województwa  spotkał  się  z  Dyrektorem Regionalnego
Zarządu  Gospodarki  Wodnej  w  Krakowie  w  Wodach  Polskich  Małgorzatą  Sikorą
oraz Krzysztofem Sobieckim, dyrektorem Zarządu Zlewni w Sandomierzu Państwowego
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie i Henrykiem Kaczmarskim, dyrektorem Zarządu
Zlewni w Kielcach. Rozmowa dotyczyła przejęcia zadań i  zagospodarowania majątku po
likwidowanym  Zarządzie  Melioracji  i  Urządzeń  Wodnych  w  Kielcach.  –  Chcemy,  aby
nieruchomości pozostałe po Świętokrzyskim Zarządzie Melioracji i Urządzeń Wodnych jak
najszybciej  zostały  przekazane  na  rzecz  Państwowego  Gospodarstwa  Wodnego  Wody
Polskie, które jest głównym podmiotem odpowiedzialnym za gospodarkę wodną w naszym
kraju. Zależy nam, aby sprawnie uporządkować ten bardzo ważny obszar działań – mówił
Marek Jońca, członek Zarządu Województwa.
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Sobota

W sobotę z Suchedniowa do Wąchocka wyruszy Marsz Szlakiem Powstańców Styczniowych.
Spotkanie rozpocznie się o godz. 7:30 mszą święta w kościele pod wezwaniem świętego
Andrzeja. Potem piechurzy przejdą przed „Krzyż Przedpowstańczy”. Gościem wydarzenia w
ramach  obchodów  156.  Rocznicy  Wybuchu  Powstania  Styczniowego  będzie  marszałek
Andrzej  Bętkowski.  Uczestniczy  marszu  następnie  udadzą  się  do  Michniowa,  Wzdołu
Rządowego i  Bodzentyna.  Uroczystość  w Bodzentynie  poprzedzi  złożenie  kwiatów przy
tablicy upamiętniającej Marszałka Józefa Piłsudskiego w tamtejszym Urzędzie Miasta. Na
Górnym Rynku zaplanowano później apel pamięci i rekonstrukcję historyczną Pułku Żuawów
Śmierci.  Marsz,  w  którym udział  weźmie  około  400  osób  zakończy  się  w  niedzielę  w
Wąchocku.  W  niedzielnych  uroczystościach  w  Wąchocku  również  będzie  uczestniczył
marszałek Andrzej Bętkowski.

***

Marszałek  Andrzej  Bętkowski  będzie  także  gościem  Biskupa  Radomskiego  Henryka
Tomasika.

Niedziela
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W siedzibie Ochotniczej Straży Pożarnej w Chrustach, gm. Zagnańsk wicemarszałek Renata
Janik  będzie  gościem uroczystego  wręczenia  strażakom ochotnikom z  terenu  powiatu
kieleckiego świadectw ukończenia kursów udzielania pierwszej pomocy.

***

20 stycznia,  w klasztorze Pallotynów na Karczówce odbędą się uroczystości związane z
obchodami  156.  rocznicy  wybuchu Powstania  Styczniowego.  W tegorocznym programie
wydarzenia,  znalazły się:  marsz pamięci  na Karczówkę szlakiem Powstańców, uroczysta
msza święta w intencji Ojczyzny odprawiana w kościele p.w. św. Karola Boromeusza (godz.
9.00),  Salwa  Honorowa  i  Apel  Pamięci  przy  Pomniku  Powstańców  Styczniowych  na
Karczówce (godz. 12.00) . Gościem uroczystości będzie Mariusz Gosek, członek Zarządu
Województwa.

W Pierzchnicy natomiast Mariusz Gosek, członek Zarządu Województwa będzie gościem
uroczystości związanych z odzyskaniem praw miejskich przez gminę oraz wręczenia nagród
i wyróżnień w konkursie Człowiek Roku 2018.


